
   

     BEOGRADSKA BERZA 
Matični broj:07469179 

Beograd, Omladinskih brigada 1. 

strana 1/4 

 

Na osnovu člana 49. stav 2. tačka 16. Statuta Beogradske berze a.d. Beograd (04/2 br. 954/16, u 
daljem tekstu: Statut Berze), člana 5. Pravila poslovanja Beogradske berze a.d Beograd (04/2 br. 
7704/18, u daljem tekstu: Pravila Berze), a u vezi člana 22. Pravila Berze, rešavajući po 
zajedničkom Zahtevu Vojvođanske banke a.d. Novi Sad i OTP banke Srbija a.d. Novi Sad za 
dobrovoljni prestanak članstva i sticanje članstva Berze u skrećenom postupku (prijemni broj 
Berze: 03/2-1642/19, od 11.4.2019. godine, u daljem tekstu: Zahtev), Upravni odbor Beogradske 
berze a.d. Beograd (u daljem tekstu: Berza), na V/19 sednici, dana 15. aprila 2019. godine, doneo je:  

 
 

REŠENJE 
o sticanju članstva na Berzi 

u skraćenom postupku usled statusne promene 
člana Berze kome prestaje status člana Berze 

 
 

Član 1. 
PRESTAJE STATUS ČLANA BERZE investicionom društvu:  

 
poslovno ime:  Vojvođanska banka A.D. Novi Sad

ovlašćena banka – organizacioni deo Funkcija Brokerski poslovi i finansijsko savetovanje 

matični broj: 08074313 

PIB: 101694252 

adresa sedišta ovlašćene banke: Bulevar Mihajla Pupina br.111, Novi Beograd 

u daljem tekstu:  Član Berze - društvo koje prestaje da postoji 

 
iz razloga pripajanja (u daljem tekstu: statusna promena), banci koja preuzimanjem člana Berze 
koji prestaje da postoji, u datom postupku statusne promene obezbeđuje ispunjenost zakonskih 
uslova za investiciono društvo: 
 

poslovno ime:  OTP Banka Srbija A.D. Novi Sad

matični broj: 08603537 

PIB: 100584604 

adresa sedište: Bulevar Mihajla Pupina br.111, Novi Beograd 

u daljem tekstu:  STICALAC

 
Status člana Berze u smislu stava 1. ove tačke prestaje prvog narednog dana od dana upisa 
statusne promene u nadležni registar privrednih subjekata (u daljem tekstu: APR).  
  
Član Berze – društvo koje prestaje da postoji dužan je da sva svoja prava i obaveze preuzete 
sticanjem statusa člana Berze, te obavljanja poslova na Bezi, koja za njega prema Berzi, drugim 
članovima Berze, klijentima ili drugim licima proističu iz propisa i akata akata Berze, izvršava 
zaključno sa danom koji prethodi danu iz stava 2. ove tačke. 
 
 
  

Broj rešenja: 04/2-1688/19 

 



   

     BEOGRADSKA BERZA 
Matični broj:07469179 

Beograd, Omladinskih brigada 1. 

strana 2/4 

 

 
Član 2.  

STICALAC pravnim sledbeništvom u postupku statusne promene Člana Berze – društva koje 
prestaje da postoji iz člana 1. ovog rešenja, obezbeđuje ispunjenost zakonskih uslova za 
investiciono društvo, saglasno rešenju Komisije za hartije od vrednosti br. 2/1-109-335/4-19, od 
5.4.2019. godine, kao i uslova utvrđenih Pravilima poslovanja Beogradske berze a.d. Beograd (u 
daljem tekstu: Pravila Berze) i aktima Berze za sticanje članstva na Berzi, te STICALAC u skraćenom 
postupku sticanja članstva na Berzi: 
 

i nastavlja da posluje sa podacima:  STIČE STATUS ČLANA BERZE, 

poslovno ime:  Vojvođanska banka A.D. Novi Sad

ovlašćena banka – organizacioni deo: Odeljenje Tržište kapitala 

matični broj: 08603537 

PIB: 100584604 

adresa sedišta ovlašćene banke: Bulevar Mihajla Pupina br.111, Novi Beograd 

adresa internet stranice: www.voban.rs  

u daljem tekstu:  Sticalac -  Vojvođanska banka A.D. Novi Sad
 

Status člana Berze počinje danom prestanka statusa člana Berze imenovanom društvu u 
članu 1. ovog rešenja, odnosno prvog narednog dana od dana upisa statusne promene u APR, sa 
kojim danom Sticalac - : Vojvođanska banka A.D. Novi Sad

- stiče sva prava i preuzima sve obaveze koja za njega prema Berzi, drugim članovima Berze, 
klijentima ili drugim licima proističu iz sadašnjih propisa, Pravila Berze i drugih akata Berze, kao 
i svih njihovih budućih izmena i dopuna; 

- preuzima sva prava i obaveze Člana Berze-društva koje prestaje da postoji iz člana 1. ovog 
rešenja, nastale po osnovu članstva na Berzi, te obavljanja poslova na Berzi, kao i po osnovu 
ugovora zaključenih sa Berzom.  

 

Sticalac - je dužan da odmah, bez odlaganja, u pismenoj formi Vojvođanska banka A.D. Novi Sad 

obavesti Berzu o danu sa kojim je izvršen upis statusne promene u APR. 
 

Sticalac -  je dužan da sve eventualno neizvršene obaveze Člana Vojvođanska banka A.D. Novi Sad

Berze – društva koje prestaje da postoji, nastale po osnovu članstva na Berzi, kao što su  ali ne 
samo: obaveze po osnovu naloga za trgovanje koji su ispostavljeni u BelexFIX i koji do dana upisa 
statusne promene u APR nisu realizovani u celini, odnosno povučeni u skladu sa Pravilima Berze, te 
finansijske obaveze prema Berzi, uredno izvrši po zaključnicama Berze, odnosno fakturama Berze 
koje su ispostavljene Članu Berze – društvu koje prestaje da postoji, na način i u roku utvrđenim 
aktima Berze, odnosno fakturama Berze. 

Član 3. 
Sticalac -  može na Berzi, u trgovanju hartijama od vrednosti koje Vojvođanska banka A.D. Novi Sad

su uključene na tržišta Berze, pod uslovima i na način koji su propisani Pravilima Berze i drugim 
aktima Berze obavljati investicione aktivnosti koje se odnose na: 

- izvršenje naloga za trgovanje za račun svojih klijenata (brokerski poslovi), 
- trgovanje za sopstveni račun (dilerski poslovi), 
- market mejking poslove u skladu sa ugovorom zaključenim sa Berzom ." 

 

  

http://www.voban.rs/


   

     BEOGRADSKA BERZA 
Matični broj:07469179 

Beograd, Omladinskih brigada 1. 

strana 3/4 

 

Član 4. 
Sticalac -  danom sticanja članstva na Berzi, prihvata za svoje Vojvođanska banka A.D. Novi Sad

ovlašćene brokere lica kojima je Berza izdala dozvolu za trgovanje na Berzi u ime i za račun Člana 
Berze – društva koja prestaje da postoji iz člana 1. ovog rešenja:  

 1. Zoran Šarac, 

 . 2. Aleksandra Smiljković

 
Lica imenovana u stavu 1. ovog člana, sa danom iz člana 2. stava 2. ovog rešenja, stiču status 
ovlašćenog brokera Sticaoca -  sa ovlašćenjem da na Berzi u  ime i Vojvođanske banke A.D. Novi Sad

za račun imenovanog člana Berze, obavljaju poslove na Berzi, te pristupaju i koriste BelexFIX u 
svemu u skladu sa Pravilima Berze i drugim aktima Berze. 
 

Član 5. 
Ovo rešenje stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se na internet stranici Berze. 
 

Član 6. 
Ovo rešenje je konačno i protiv njega, u skladu sa članom 117. Zakona o tržištu kapitala (Službeni 
glasnik RS Sl. glasnik RS", br. 31/2011, 112/2015 i 108/2016), nezadovoljna strana može pokrenuti 
upravni spor.  
 
Podnošenjem tužbe kojom se pokreće upravni spor ne odlaže se izvršenje ovog rešenja. 

 

Obrazloženje 
Članom 22. Pravila Berze regulisan je skraćeni postupak sticanja članstva na Berzi, u slučaju 
statusne promene člana Berze usled koje isti prestaje da postoji, a njegova prava i obaveze po 
osnovu članstva na Berzi preuzima drugi član Berze, ili drugo društvo, odnosno banka koja 
preuzimanjem člana Berze u datom postupku statusne promene obezbeđuje ispunjenost zakonskih 
uslova za investiciono društvo.  
 
Dosadašnji član Berze, ovlašćena banka – Vojvođanska banka A.D. Novi Sad mb. 08074313, sa 
prekidima tokom postupaka usaglašavanja sa zakonima koji regulištu hartije od vrednosti, član je 
Berze od 4. aprila 1990. godine kada je stekao status ovlašćenog učesnika za rad na tržištu, 
odnosno status člana Berze. Nakon stupanja na snagu Zakona o berzama, berzanskom poslovanju i 
berzanskim posrednicima (Službeni list SRJ br. 90/94, od 30.12.1994. godine),te  usaglašavanju 
svoje organizacije i uslova poslovanja sa pomenutim Zakonom, imenovani član Berze je dana 18. 
decembra 1996. godine aktivirao status člana Berze. U skladu sa Zakonom o tržištu hartija od 
vrednosti i drugih finansijskih instrumenata ("Službeni list SRJ", br. 65/02, od 29.11.2002. godine) i 
Statutu Berze (Službeni glasnik RS br. 13/04), Vojvođanska banka a.d. Novi Sad  zadržala je članstvo 
na Brzi, a u međuvremenu, ista je Berzi uputila obaveštenje o obustavljanju aktivnosti 
ispostavljanja naloga za trgovanje na Berzi do regulisanja postupaka pred Komisijom za hartije od 
vrednosti i Narodnom bankom Srbije u vezi sa dozvolama za obavljanje brokersko-dilerskih 
poslova, te u vezi sa tim zahtev za prestanak članstva na Berzi. Rešenjem Berze od  25.12.2006. 
godine, Vojvođanskoj banci je prestao status člana Berze, a istovremeno, predmetnim rešenjem je 
utvrđeno da se Vojvođanska banka po dobijanju dozvole Komisije za hartije od vrednosti za 
obavljanje delatnosti ovlašćene banke i podnošenja zahteva za sticanje statusa člana Berze, neće 
tretirati kao pravno lice koje prvi put podnosi Berzi zahtev za sticanje statusa člana Berze, te je 
oslobođena obaveze plaćanja pristupne članarine. Dana 5.6.2007. godine, Vojvođanska banka a.d. 
Novi Sad stekla je status člana Berze, sa ovlašćenjem da na Berzi obavlja brokerske poslove, 
dilerske poslove  i poslove market mejkera. 
 
 



   

     BEOGRADSKA BERZA 
Matični broj:07469179 

Beograd, Omladinskih brigada 1. 

strana 4/4 

 

Tokom 2018. godine uspostavljena je komunikacija imenovanog Člana Berze i Berze u vezi sa  
procesom pripajanja Vojvođanske banke, nosioca licence ovlašćene banke  i OTP banke a.d. Novi 
Sad, a koja banka u svojstvu sticaoca, nema licencu ovlašćene banke, niti status člana Berze, te 
pomenutu licencu stiče tokom predmetnog postupka pravnog sledbeništva. Očekivani datum 
završetka procesa pripajanja bio je određen za: 30.04.2019. godine, u kom postupku statusne 
promene Vojvođanska banka a.d. Novi Sad, sa matičnim brojem 08074313, prestaje da postoji, a 
sticalac – OTP banka a.d. Novi Sad, sa matičnim brojem 08603537 preuzima sve obaveze, 
kadrovsku, tehničku i organizacionu strukturu nosioca licence Vojvođanske banke a.d. Novi Sad i od 
datuma nastupanja pravnih posledica statusne promene (upis u nadležni registar privrednih 
društava – APR) u pravnom prometu istupa: 

- naziv banke nakon procesa pripajanja: Vojvođanska banka a.d. Novi Sad 
- matični broj banke nakon procesa pripajanja: 08603537 (OTP banka Srbija) 

 
Dana 28.11.2018. godine, na internet stranici APR, objavljena su dokumenta o statusnoj promeni 
pripajanja  Vojvođanske banke a.d. Novi Sad. Dana 19. marta 2019. godine, OTP banka Srbija a.d. 
Novi Sad, uputila je obaveštenje Berzi (prijemni broj Berze: 03/2-1269/19, od 26.3.2019. godine) o 
aktivnostima na pripajanju Vojvođanske banke a.d. Novi Sad imenovanoj banci, a u kom 
obaveštenju je navedeno da je predviđen dan pripajanja – 26.4.2019. godine, od kog dana OTP 
banka Srbija a.d. Novi Sad nastavlja da posluje pod imenom Vojvođanska banka a.d. Novi Sad, sa 
matičnim brojem 08603537. 
 
Dana 5.4.2019. godine, Komisija za hartije od vrednosti donela je rešenje br. 2/1-109-335/4-19, 
kojim je data saglasnost na izmenu uslova iz dozvole za obavljanje delatnosti investicionog društva 
ovlašćene banke – Vojvođanska banka a.d. Novi Sad,  mb. 08074313, prenosom dozvole na 
ovlašćenu banku – Vojvođansku banku a.d. Novi Sad, mb. 08603537. Tačkom 6. dispozitiva 
predmetnog rešenja Komisije za hartije od vrednosti utvrđeno je da dato rešenje proizvodi pravno 
dejstvo počev od dana nastupanja pravnih posledica statusne promene – pripajanja Vojvođanska 
banka a.d. Novi Sad,  mb. 08074313, OTP banci Srbija a.d. Novi Sad, mb. 08603537. Dana 8.4.2019. 
godine odmah po prijemu predmetnog rešenja Komisije za hartije od vrednosti, član Berze – 
Vojvođanska banka a.d. Novi Sad i sticalac - OTP bankom Srbija a.d. Novi Sad, preduzeli su 
aktivnosti pred Berzom u svrhu sprovođenja skraćenog postupka za sticanje članstva na Berzi, 
saglasno članu 22. Pravila poslovanja Berze, te je predmetni postupak formalno započet dana 
11.4.2019. godine, podnošenjem Zahteva za dobrovoljni prestanak članstva i sticanje članstva u 
skrećenom postupku (prijemni broj Berze: 03/2-1642/19, od 11.4.2019. godine). Obradom 
prethodnog zahteva, te dokumentacije priložene uz predmetni Zahtev konstatovana je ispunjenost 
uslova za prestanak, odnosno sticanje članstva u skraćenom postupku i odlučeno je kao u 
dispozitivu. 
 
 
 
 
 
 
 

 

Dostavna naredba: 

1. Podnosiocima zahteva – 2; 
2. Upravni odbor Berze - 1; 
3. Berza - sektor PO - 2;   
4.      Komisija za hartije od vrednosti – 1; 

BEOGRADSKA BERZA A.D. BEOGRAD 
Upravni odbor 

Po ovlašćenju 04/2 br. 1689/19 
 

 

Aleksandra Parčetić 


